
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про затвердження Порядку використання коштів обласного бюджету для 
організації оздоровлення та відпочинку дітей, батьки яких (особи, що їх 
замінюють) зареєстровані на території територіальних громад 
Луганського, Алчевського, Довжанського, Ровеньківського районів 
Луганської області, в дитячих закладах, що містяться в Державному 
реєстрі майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей, у 2026-
2027 роках

Відповідно до статті 6, пункту 3 частини першої статті 23, статті 41 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», статей 4, 10, 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», законів України «Про оздоровлення 
та відпочинок дітей», «Про охорону дитинства», указів Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
з метою забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей 

зобов’язую:

1. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету 
для організації оздоровлення та відпочинку дітей, батьки яких (особи, що їх 
замінюють) зареєстровані на території територіальних громад Луганського, 
Алчевського, Довжанського, Ровеньківського районів Луганської області, в 
дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об’єктів 
оздоровлення та відпочинку дітей, у 2026-2027 роках, що додається.

2. Керівнику апарату Луганської обласної державної адміністрації 
КАЛІГАЄВІЙ Надії забезпечити подання цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Харківського міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції України в установленому законодавством порядку та його офіційне 
оприлюднення.



2

3. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації 
в Харківському міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції України 
з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова обласної державної 
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації                                       Олексій ХАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 
Луганської обласної державної 
адміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації

______________________ № ____

Порядок 
використання коштів обласного бюджету для організації оздоровлення та 
відпочинку дітей, батьки яких (особи, що їх замінюють) зареєстровані на 

території територіальних громад Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського районів Луганської області, в дитячих 

закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об’єктів 
оздоровлення та відпочинку дітей, у 2026-2027 роках

1. Цей Порядок визначає механізм використання у 2026-2027 роках коштів, 
передбачених в обласному бюджеті для організації оздоровлення та відпочинку 
дітей, батьки яких (особи, що їх замінюють) на 01 січня відповідного року 
зареєстровані на території територіальних громад Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського районів Луганської області, у дитячих 
закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об’єктів оздоровлення 
та відпочинку дітей (далі – бюджетні кошти). 

2. Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним 
виконавцем заходів з організації оздоровлення та відпочинку дітей, 
передбачених Обласною програмою оздоровлення та відпочинку дітей 
на 2025–2027 роки, затвердженою розпорядженням голови Луганської обласної 
військової адміністрації – начальника обласної військової адміністрації 
від 24 червня 2025 року № 170, є Департамент соціального захисту населення 
Луганської обласної державної адміністрації (далі – Департамент).

3. Організація оздоровлення та відпочинку дітей віком від 7 до 17 років 
включно, батьки яких (особи, що їх замінюють) на 01 січня відповідного року 
зареєстровані на території територіальних громад Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського районів Луганської області (далі – діти), 
шляхом придбання путівок до дитячих закладів, що містяться в Державному 
реєстрі майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей, за умови надання 
зазначеними закладами послуг з оздоровлення та відпочинку відповідно до 
державних стандартів оздоровлення та відпочинку дітей, здійснюється за 
рахунок та в межах коштів обласного бюджету на відповідний рік (далі – дитячі 
заклади).



2

4. Діти забезпечуються путівками до дитячих закладів за рахунок 
бюджетних коштів один раз на рік за умови, що в поточному році їм не 
надавалася такі путівки за рахунок коштів державного або місцевого бюджету 
будь-якого рівня та батьки дітей або особи, які їх замінюють, не отримували 
у відповідному році бюджетні кошти на оплату послуг з оздоровлення та 
відпочинку дітей, що підтверджується довідкою структурного підрозділу, до 
компетенції яких належать питання організації оздоровлення та відпочинку 
дітей, за місцем їх фактичного проживання.

5. Підбір та направлення дітей на оздоровлення та відпочинок проводяться 
Департаментом на підставі заяви за формою згідно з додатком 1, отриманої 
від одного з батьків (осіб, які їх замінюють), у порядку черговості надходження 
таких заяв.

До заяви додаються такі документи:
копія документа, що посвідчує особу;
копія свідоцтва про народження дитини;
копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи;
довідка структурного підрозділу, до компетенції якого належить питання 

організації оздоровлення та відпочинку дітей, за місцем їх фактичного 
проживання щодо неотримання бюджетних коштів на оплату послуг 
з оздоровлення та відпочинку для дітей у відповідному році;

згода на збір та обробку персональних даних одного з батьків/іншого 
законного представника та дитини, згідно з додатком 2.

Інформація про початок та закінчення прийняття заяв розміщується на 
офіційному вебсайті Луганської обласної державної адміністрації у розділі 
«Новини» та сторінці Департаменту.

Заяви та документи зберігаються у Департаменті протягом 3 років.

6. Департамент реєструє отримані заяви в окремому журналі про надання 
путівок до дитячого закладу згідно з додатком 3 у порядку черговості 
надходження таких заяв.

7. Департамент:
здійснює закупівлю послуг з оздоровлення та відпочинку дітей у дитячих 

закладах за рахунок коштів обласного бюджету відповідно до вимог чинного 
законодавства щодо здійснення публічних закупівель;

складає списки дітей, які направляються на оздоровлення та відпочинок до 
дитячих закладів, за формою згідно з додатком 4 (відомості про персональні 
дані дітей формуються з урахуванням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних»).

8. Отримання путівок здійснюється батьками (особами, що їх замінюють) 
особисто в Департаменті. 

Організація проїзду дітей до дитячих закладів здійснюється їх батьками 
(особами, що їх замінюють) самостійно за власні кошти.



3

9. Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених 
Департаменту на придбання путівок до дитячих закладів, та використанням 
путівок здійснюється в установленому законодавством порядку.

Директор Департаменту
соціального захисту населення
Луганської обласної державної 
адміністрації Оксана ВОЛОШИНА



Додаток 1
до Порядку використання коштів 
обласного бюджету для організації 
оздоровлення та відпочинку дітей, 
батьки яких (особи, що їх 
замінюють) зареєстровані на 
території територіальних громад 
Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського 
районів Луганської області, 
в дитячих закладах, що містяться 
в Державному реєстрі майнових 
об’єктів оздоровлення та відпочинку 
дітей, у 2026–2027 роках  
(абзац перший пункту 5)

Директору Департаменту 
соціального захисту населення 
Луганської обласної державної 
адміністрації 
________________________________

 (власне ім’я та прізвище керівника) 
________________________________
(власне ім’я, прізвище  одного з батьків (осіб, які їх  

замінюють))

Заява

Прошу розглянути питання щодо надання моїй дитині, _________________
____________________________________________________________________,

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) дитини)

у _______ 20___ року путівку до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку.

«____» ________ 20__ р.           _____________               _____________________
 (підпис)                                           (власне ім’я, прізвище одного 

з батьків (осіб, які їх замінюють))

___________________________



Додаток 2
до Порядку 
використання коштів обласного 
бюджету для організації 
оздоровлення та відпочинку дітей, 
батьки яких (особи, що їх 
замінюють) зареєстровані на 
території територіальних громад 
Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського 
районів Луганської області, в 
дитячих закладах, що містяться в 
Державному реєстрі майнових 
об’єктів оздоровлення та відпочинку 
дітей,  у 2026-2027 роках 
(абзац сьомий пункту 5)

ЗГОДА
на обробку персональних даних 

Я, _________________________________________________________________, 
                                                                                        (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)) 

дата народження  __________________року, паспорт ________ №___________,
       (серія (за наявності))

виданий ___________________________________________________________ 
(коли, ким)

____________________________________________________________________ 
Зареєстрований за адресою: ___________________________________________
                              (адреса та контактний номер телефону одного з батьків (або законного представника дитини))
Фактично проживаю: 
_____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                                                                                            (адреса)

Даю згоду на обробку моїх персональних даних та моєї дитини (вихованця)

_______________________________________________________________________________________________
                                                          (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))

Документ, що посвідчує особу дитини (свідоцтво про народження 
дитини/паспорт) ______________________________________________________
                                                                                 (серія (за наявності), номер)
__________________ , виданий _________________________________________     
                                                                                                        (дата видачі)



2                            Продовження додатка 2

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» для 
забезпечення оздоровлення та відпочинку моєї дитини, її участі в програмах і 
заходах, організованих закладами оздоровлення та відпочинку.

Перелік персональних даних, на обробку яких дається згода: прізвище, 
власне ім’я, по батькові (за наявності), дата народження, школа, клас, дані про 
задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування), місце 
народження, контактний номер телефону, електронна адреса, прізвище, власне 
ім’я, по батькові (за наявності) та контактний номер телефону одного з батьків 
(законних представників) дитини, результати участі дитини в різноманітних 
олімпіадах, конкурсах, змаганнях тощо, відомості про стан здоров’я дитини. 

Ця згода надається на здійснення дій стосовно персональних даних дитини, 
які необхідні для досягнення вищезазначених цілей, включаючи збір, 
систематизацію, накопичення, зберігання, уточнення, використання, передачу 
персональних даних третім особам – транспортним компаніям, туристичним і 
страховим компаніям, іншим юридичним і фізичним особам – виключно для 
забезпечення оздоровлення та відпочинку дитини, участі дитини в програмах та 
заходах, що реалізуються в закладі оздоровлення та відпочинку (з обов’язковою 
умовою дотримання конфіденційності персональних даних), а також блокування 
і знищення персональних даних. 

Цією згодою дозволяю вважати загальнодоступними, у тому числі 
виставляти в інтернеті, такі персональні данні моєї дитини: прізвище, власне 
ім’я, рік народження, дані про задеклароване місце перебування. 

Я згоден(на), що обробка персональних даних може здійснюватися як з 
використанням автоматизованих засобів, так і без них. 

Обробка персональних даних здійснюється відповідно до Закону України 
«Про захист персональних даних». 

Ця згода набирає чинності з дня її підписання. 
Я повідомлений(на) про своє право відкликати цю згоду в будь-який час. 

Відкликання відбудеться за моєю письмовою заявою в порядку, визначеному 
законодавством України. 

Я повідомлений(на), що у разі прийняття рішення закладом оздоровлення 
та відпочинку щодо організації добровільного страхування дітей від нещасних 
випадків, таке страхування здійснюється виключно за згодою законних 
представників дитини відповідно до Закону України «Про страхування». 

Мої персональні дані, на обробку яких я даю згоду, можуть бути передані 
третім особам тільки у випадках, передбачених чинним законодавством.

Зобов’язуюсь у разі зміни моїх персональних даних надавати 
у найкоротший строк уточнену, достовірну інформацію для їх оновлення. 

 ______ ______________20___ року        __________   _____________________
                                                                                                                  (підпис)                           (власне ім’я, прізвище)

__________________________________



Додаток 3
до Порядку використання коштів 
обласного бюджету для організації 
оздоровлення та відпочинку дітей, 
батьки яких (особи, що їх 
замінюють) зареєстровані на 
території територіальних громад 
Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського 
районів Луганської області, 
в дитячих закладах, що містяться 
в Державному реєстрі майнових 
об’єктів оздоровлення та відпочинку 
дітей, у 2026–2027 роках  
(пункт 6)

Журнал
реєстрації заяв про надання путівки до дитячого закладу

№ 
з/п

Дата та час 
надходження 

заяв

Прізвище, 
власне ім’я, 
по батькові 

(за наявності) 
дитини, яка 

потребує 
послуг 

оздоровлення 
та відпочинку

Дата 
народження 

дитини

Прізвище, 
власне ім’я, 
по батькові 

(за 
наявності) 

батьків 
(осіб, які їх 
замінюють)

Контактний 
номер 

телефону 
батьків (осіб, 

які їх 
замінюють)

Зареєстроване 
місце 

проживання

Задеклароване 
місце 

перебування

1 2 3 4 5 6 7 8

___________________________



Додаток 4
до Порядку використання коштів обласного 
бюджету для організації оздоровлення та 
відпочинку дітей, батьки яких (особи, що їх 
замінюють) зареєстровані на території 
територіальних громад Луганського, Алчевського, 
Довжанського, Ровеньківського районів 
Луганської області, в дитячих закладах, що 
містяться в Державному реєстрі майнових 
об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей, 
у 2026–2027 роках (абзац третій пункту 7)

Список
дітей, які направляються до дитячого закладу ______________________________________

(найменування закладу)
за адресою: ________________________________________ на ___ зміну з _________________ до _________________ 20___ року

№ 
з/п

Номер 
путівки

Вид 
путівки

Прізвище, власне 
ім’я, по батькові

(за наявності) 
дитини

Стать Дата 
народження 

(число, місяць, 
рік)

Найменування 
закладу освіти

Клас/
курс

Задеклароване/ 
зареєстроване 

місце 
проживання/ 
перебування

Прізвище, власне ім’я, по 
батькові (за наявності) батьків 

(або осіб, які їх замінюють), 
контактний номер телефону

Статус 
дитини 

(пільгова 
категорія)

Cерія та номер 
свідоцтва про 
народження 

дитини/ номер 
паспорта (ID)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Директор Департаменту соціального 
захисту населення Луганської обласної 
державної адміністрації   ____________________                          _____________________________________

(підпис) (власне ім’я, прізвище)

МП
__________________


